
12

D1

A

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor  územního plánování a rozvoje

PO�IZOVATEL:

© ±UZK 2012

POLOHOPISNÝ PODKLAD:                                           

DOPLŇUJÍCÍ  ZNAČKY

   příslušné databáze

- číslo  nebo  písmeno uvnitř vymezené  plochy  odkazuje  na položku 

   životního prostředí

   ochrany na základě vyhodnocení vlivu provozu na jednotlivé složky

- v územním  řízení  nutno vymezit nebo revidovat pásmo hygienické

 

ÚZEMÍ  S  MOŽNÝMI  HYGIENICKÝMI  ZÁVADAMI

PROVOZOVEN ODPADOVÉHO HOSPODÁ�STVÍ

POTENCIÁL ÚZEMÍ VHODNÝCH PRO UMÍSTĚNÍ 

ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA  1994

1 : 25 000

 SYSTÉM OCHRANY PROSTŘEDÍ - EKOLOGICKÉ ZÓNY   U3

LEGENDA

ZÓNA  EKOLOGICKÉ  STABILITY

- Jakákoliv výstavba je nepřípustná

  ve funkčním typu "zeleň krajinná"

- Přípustné jsou pouze vegetační úpravy blízké přírodě 

 

cílem regulace je obnova ekologické stability území

   hodnocení podle  zák.  č.  114/1992  Sb.  a  vyhl.  395/1992  Sb.

   pouze   na  základě  podrobnější  dokumentace,  např.  biologického 

- výjimečně přípustné jsou změny kultury pozemku, které lze povolit

   (účelové komunikace, drobné stavby apod.)

   výstavba provozních staveb, souvisejících s funkcí jednotlivých ploch

- mimo  plochy  určené  k  zastavění  může  být  výjimečně  přípustná 

 

určených k zastavění

s regulovanou plošnou skladbou a nízkými hodnotami IPP v plochách

mozaiky  přírodních  ploch  ve  vazbě  na  sídlo.  Jde  o  krajinné  celky

cílem regulace je ochrana krajinného rázu území a ekologicky vyvážené

ZÓNA  HARMONICKÉ  P�ÍMĚSTSKÉ  KRAJINY

ZÓNA  EKOLOGICKÝCH  RIZIK

DOHODNUTÉ ROZŠÍ�ENÍ ZÓNY EKOLOGICKÝCH RIZIK

ZÓNA  BEZ  EKOLOGICKÉ  REGULACE

stanoviska dotčeného orgánu státní správy v ochraně životního prostředí.

znivých  přírodních  podmínek  je  přípustné  jen na základě kladného 

změnitelnými  ekologickými  vlastnostmi  území. Překonávání nepří-

faktory.  Navržená   funkce   ve   stavebním   území  je  ztížena obtížně

Vyšší technická náročnost staveb je ovlivněna nepříznivými přírodními

ZÓNA  EKOLOGICKÝCH  LIMITŮ

  na položku příslušné databáze

- číslo  nebo písmeno  uvnitř  vymezené  plochy  odkazuje 

 

ÚZEMÍ S PROVOZOVNAMI ODPADOVÉHO HOSPODÁ�STVÍ

orgánu státní správy v ochraně životního prostředí.

Umísťovat stavby do tohoto území nelze bez stanoviska dotčeného 

ochranných   opatření.

ploch. Navržená funkce ve stavebním území je vázána na realizaci

Vyšší  technická náročnost staveb je ovlivněna ekologickou citlivostí 

 

- intenzivní využívání území může být přípustné pouze výjimečně

   drobné stavby apod.)

   souvisejících s funkcí jednotlivých ploch (účelové komunikace, 

- výjimečně může být přípustná výstavba provozních staveb,

- charakter vegetačních objektů není regulován

 

a jejich typy) vymezuje plán využití ploch v měř. 1 : 5000

Podrobnější členění funkcí v zóně (zeleň krajinná, zeleň městská 

krajinných procesů a vyhovující stav prostorotvorných prvků v území.

cílem regulace je ochrana přírodního charakteru území, ochrana

ZÓNA  KLIDOVÁ

Nejvyššího správního soudu s účinností od 27.5.2010

souvisejících ochranných pásem -  zrušeno rozhodnutím 

křižovatek s napojením na stávající silniční síť a včetně všech 

objekty a souvisejícími stavbami včetně mimoúrovňových 

Vymezení ploch a trasy rychlostní silnice R43 se všemi jejími 

hranice administrativně správního území statutárního města brna

ÚPLNÉ ZNĚNÍ K  3. 4. 2024

ŽABOV�ESKY

VEVE�Í

STRÁNICE

±ERNÁ POLE

STARÉ BRNO

MĚSTO BRNO

NOVÝ LÍSKOVEC

KOHOUTOVICE

BOSONOHY

STARÝ LÍSKOVEC

BOHUNICE

JUNDROV

BYSTRC

KOMÍN

MEDLÁNKY

�E±KOVICE

IVANOVICE

MOKRÁ HORA

JEHNICE

O�EŠÍN

ÚTĚCHOV

SOBĚŠICE

LESNÁ

KRÁLOVO POLE

OB�ANY

MALOMĚ�ICEHUSOVICE

LÍŠEŇ

ŽIDENICE

±ERNOVICE

KOMÁROV

HORNÍ HERŠPICE

DOLNÍ HERŠPICE

TU�ANY

CHRLICE

HOLÁSKY

DVORSKA

P�ÍZ�ENICE

SLATINA

KNÍNI±KY

ŽEBĚTÍN

�E±KOVICE

SADOVÁ

PONAVA

ZÁBRDOVICE

TRNITÁ

ŠTÝ�ICE

PISÁRKY

BRNĚNSKÉ IVANOVICE

BABICE NAD SVITAVOU

KANICE

�ÍCMANICE

BÍLOVICE NAD SVITAVOU

LELEKOVICE

±ESKÁ

KU�IM

MORAVSKÉ KNÍNICE

CHUD±ICE

VEVERSKÁ BÍTÝŠKA

HVOZDEC

ROZDROJOVICE

JINA±OVICE

MOKRÁ-HORÁKOV

ŠLAPANICE

PODOLÍ

MORAVANY

OSTOPOVICE

NEBOVIDY

TROUBSKO

ST�ELICE

POPŮVKY

RADOSTICE

OMICE

MORAVSKÉ BRÁNICE

PRŠTICE

O�ECHOV

SILŮVKY

MOD�ICE

ŽELEŠICE

HAJANY

POPOVICE

REBEŠOVICE

OTMAROV

SOKOLNICE

PONĚTOVICE

KOBYLNICE

BED�ICHOVICE

22

B

Z

21

Z

12

14

7

17

z
11

1B

9B

9A 10 1A

1B8B

15

8A

4

5

2

1B

D2

D1
16

Z

Z

Z

3

19

20

Z

Z

Z

Z

6

C

A

Nejvyššího správního soudu s účinností od 27.5.2010.
ochranných pásem zrušen rozhodnutím 

stávající silniční síť a včetně všech souvisejících 
mimoúrovňových křižovatek s napojením na 

jejími objekty a souvisejícími stavbami včetně 
ploch a trasy rychlostní silnice R43 se všemi 
Územní plán města Brna je v části vymezení 


